FORMATO N° 13
ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS

)

1 NUMERO DE ACTA 001-2025
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la ciudad de Huanuco, a los 03 dias del mes de julio del afo 2025, en el local de la UE N° 035-HSMU. a las 08.30 horas, se reunieron
los miembros del comité de seleccién designados mediante formato N° 04 encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion de CONCURSO PUBLICO DE SERVICIOS N° 01-2025-UEHSMU - CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ALIMENTACION PARA EL PERSONAL POLICIAL DE LA COMISARIA PNP TARAPOTO Y MORALES DE LA REGION POLICIAL SAN
MARTIN - ITEM | a fin de realizar la, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacién.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
. VARA CHAMORRO Yonel Titular|X . |ESPECIALISTA EN
Presidente Antoiis Suplente Dependencia: CONTRATACIONES
B — Alfredo Eduardo Molina Titular| X o it Jefe de la Seccion de Programacion y
rimer Miembro Ciispa — ependencia: Presupuesto
Titular| X Asistente Administrativo
Segundo Miembro Retis Bravo Rodolfo Juan Dependencia:
Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 AVELLANEDA HURTADO YRMA 10088035017
2 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716
3 DELGADO VALLES BRENDA ISABEL 10444495222
4 CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN 10460335219
5 LOZANO OLIVEIRA INGRID MAGALLY 10718799541
6 EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SICAN SCRL 20487759938
7 EXITOS CORPORATIVOS SOCIEDAD ANONIMA - EXICORP S.A. 20600728505
8 |LECAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA| 20601921376
9 [ESTION PERUANA DE INVERSION SOCIEDAD ANONIMA CERRAIL 20602161901
10 IPU MARKET EIRL 20606132256
11 FLOR DE CANTUTA S.A.C. 20606966441
12 SERVICIOS GENERALES DIEMAL E.I.R.L. 20608378848
13 GRUPO FERNIRVALT S.A.C. 20613010034
En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a traves del SEACE.
N° Nombre o razon social del postor Egchs d.e. Hora de presentacién
presentacion
1 [LECAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 1/07/2025 20:44
2 |DELGADO VALLES BRENDA ISABEL 1/07/2025 23:51
6 |Acto seguido, se procede con revision de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Téminos de Referencia previstos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion-
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 LECAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA |
2 DELGADO VALLES BRENDA ISABEL |
12 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de la Admision el COMITE se verifica que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LECAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

|
j

LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

cA1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c.21 Formacion académica X

C.2.2 Capacitacion del personal clave X

c3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

C4 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
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FORMATO N° 13
ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS

121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 DELGADO VALLES BRENDA ISABEL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

C.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

c.21 Formacion académica X

C.2.2 Capacitacion del personal clave X
C3 . EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

C.4. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo que forma parte de la presente Acta

EVALUACION TECNICA

121 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 II:IEMCI;A_XIDiMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

REQUISITOS DE CALIFICACION PUNTAJE
A EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 5

B SOSTENIBILIDAD ECONOMICA 5
G SOSTENIBILIDAD SOCIAL 5
D SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 5
E INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 5
F GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 5
G CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD CONTRATANTE 20
H MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 15
J SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 10
TOTAL PUNTAJE TECNICO 75
EVALUACION ECONOMICA
N° Nombre o razén social del postor PUNTAJE
1 LECAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 75.00

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo ....que forma parte de la presente Acta.

PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LECAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
PUNTAJE
TECNICO COEFICIENTE TOTAL
—~ X 0t 525
PUNTAJE
ECONOMICO COEFICIENTE TOTAL
100 X 05 -
PUNTAJE TOTAL 82-5l

RESULTADO DE LA CALIFICACION
El postor ganador es:
LECAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE , por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de Ia evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo
con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacién y Evaluacion de Ofertas.

YONEL ANTONIO VARA CHAMORRO
/\ NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

Alfredo EdJard$ Molina Quispe RETIS BRAVQ Rodolfo Juan
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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ANEXO N° 001 - REGION POLICIAL HUANUCO SAN MARTIN UCAYALI

REQUISITO DE CALIFICACION

CONCURSO PUBLICO DE SERVICIOS N° 01-2025-UEHSMU - CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EL PERSONAL POLICIAL DE LA COMISARIA PNP

TARAPOTO Y MORALES DE LA REGION POLICIAL SAN MARTIN - ITEM |

DELGADO VALLES

EVALUACION LECAM EIRL BRENDA ISABEL
A.EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a (S/ 481.800.000). por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los quince (15) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa. se acredita una experiencia de (S/ 120,000.00). por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria. durante los quince (15) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se|
computa desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago. segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar|
con la condicion de micro y pequena empresa
Se consideran servicios similares a los siguientes Servicio de Alimentacion colectiva o masiva en hospitales, fabricas, minas. universidades, colegios. albergues.
guarderias, establecimientos penitenciarios, comedores, cafeterias de ministerios, programas sociales. instituciones publicas o privadas y en general a todas
aquellas que atienden a un grupo determinado de personas, de manera directa o atreves de concesionario
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de,
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con constancia de deposito, nota de abono. reporte de,
estado de cuenta. cualquier otro documento emitido por entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante|
de pago . correspondientes a un maximo de veinte contrataciones. En caso el postor sustente su experiencia en la especialidad mediante contrataciones|
realizadas con privados . para acreditarla debe presentar de forma obligatoria lo indicado en el numeral (i) del presente parrafo: no es posible que acredite su
experiencia unicamente con la presentacion de contratos u ordenes de compra con conformidad o constancia de prestacion. SI CUMPLE SI CUMPLE
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion. se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de 0|
contrario. se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes. en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20)!
primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 11 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada. solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los quince
(15) aflos anteriores a la fecha de presentacion de ofertas. debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso de que el postor sea sucursal. o fue transmitida por|
reorganizacion societaria. debiendo acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente
Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 14
Las personas juridicas resultantes de un proceso de reorganizacion societaria no pueden acreditar como experiencia del postor en la especialidad aquella que le|
hubieran transmitido como parte de dicha reorganizacion las personas juridicas sancionadas con inhabilitacion vigente o definitiva.
Cuando en los contratos. érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo|
de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato. de emision de la orden de
servicio o de cancelacion del comprobante de pago. segun corresponda
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 11 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
B.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
El personal clave:
+UN NUTRICIONISTA NO CUMPLE ((No
Experiencia minima DOS (2) afios en servicios de supervision de alimentacion colectiva: universidades, hospitales. instituciones pablicas y privadas acredita la experiencia
para el cocinero
:UN MAESTRO EN COCINA considerando que
Experiencia minina de DOS (2) aflos en preparacion de servicios de alimentacion . .
Se aclara: la experiencia podra acreditarse en el desempefio de labores similares al objeto del servicio Apresenta mforma.cmn
Acreditacion: inexacta en el folio 46
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) SI CUMPLE debido a que la
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. persona que emite el
Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempefado. el plazo de la prestacion indicando| certificado o
el dia, mes y afio de inicio y culminacion. el nombre de la entidad u organizacion que emite el documento, la fecha de emision y nombres y apellidos de quien .
suscribe el documento - ) conSta',‘c,la no'presto
En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se| servicios a esta
debe considerar el mes completo entidad o a la Region
Policial San Martin en
Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a veinticinco afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas las fechas indicadas)
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo|
traslapado
C.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
C.2.1 Formacién académica
Reg 0S:
*UN NUTRICIONISTA
Titulado en Bromatologia y Nutricion o Nutricion Humana
Acreditacion:
El TITULO PROFESIONAL sera verificado por los evaluadores en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de SI CUMPLE SI CUMPLE
Certificados. Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda
El postor debe sefialar los nombres y apellidos, DNI y profesion del personal clave, asi como el nombre de la universidad o institucion educativa que expidio el
grado o titulo profesional requerido.
En caso titulo no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académical
requerida.
En caso se acredite estudios en el extranjero del personal clave, debe presentarse adicionalmente copia simple del documento de la revalidacion o del
reconocimiento ante SUNEDU, del grado académico o titulo profesional otorgados en el extranjero, segtn corresponda
C.2.2 Capacitacion del personal clave
Requisitos:
UN NUTRICIONISTA
Requisitos
Diplomado en Control de Calidad y Tecnologia de Alimentos. Debera de contar con un minimo de 110 horas lectivas.
Diplomado en Nutricion y Dieta. Debera de contar con un minimo de 110 horas lectivas.
Diplomado en Implementacién y Auditoria del Sistema BPM. POE. POES. Plan HACCP. Debera de contar con un minimo de 110 horas lectivas.
UN MAESTRO DE COCINA SICUMPLE SICUMPLE
Requisitos:
Curso en Gastronomia y arte culinario
Curso ena Calidad e Inocuidad Alimentaria. Debera de contar con un minimo de 110 horas lectivas.
Curso en buenas practicas de Manipulacién de Alimentos. Debera de contar con un minimo de 20 horas lectivas
Acreditacion
Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS. CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS QUE ACREDITEN LA CAPACITACION
C.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
+01 unid. Contenedores para residuos solidos
<01 unid. Botiquin de primeros auxilios
<02 unid. Extintores cargados y en buen funcionamiento
+01 unid. Congeladora
<01 unid. Cocina Industrial a gas de minimo 03 hornillas SI CUMPLE SI CUMPLE
01 unid. Licuadora
<01 unid. Mesa de trabajo de acero inoxidable de 2 mt x 1.5 mt
01 unid. Balanza electronica para racion/ 5 kg
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad. la posesion, el compromiso de compraventa o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido esta disponible para la ejecucion del contrato
C.4. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:
- El proveedor debera contar con un local propio o alquilado de 100 m2, como migimo. ubicado a una distancia no mayor a 1000 metros de sede de la (CO
TARAPOTO). La misma que se encuentra ubicada en el Jiron Ramirez Hurtado / Jr ARioja Tarapoto. provincia y departamento de San Martin. SI CUMPLE SI CUMPLE
Acreditacion:
Copia de documentosque sustenten la propiedad, la posesion. el compromiso de gompra yenta quiler u otro documento que acredite la disponi ad de la
infraestructura estral{gqga requerida. /M\ )
DESCALIFICADO

VARA CH, RO EL ANTONIO Alfredo Edulardo Molina Quispe Retis Br: odolfo Juan
residente Miembro Miembro
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EVALUACION TECNICA

CONCURSO PUBLICO DE SERVICIOS N° 01-2025-UEHSMU - CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EL PERSONAL POLICIAL
DE LA COMISARIA PNP TARAPOTO Y MORALES DE LA REGION POLICIAL SAN MARTIN - ITEM |

LECAM EIRL
A.EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
Se evaluara en funcion al tiempo de experiencia del personal clave:

NUTRICIONISTA: Supervision y/o programacion del servicio de alimentacion colectiva de comedores y/o cafetines en
universidades y/o hospitales y/o unidades policiales y/o militares y/o programas sociales.

COCINERO: preparacion y/o cocinero y/o jefe de cocina del servicio de alimentacion colectiva de comedores y/o cafetines
en universidades y/o hospitales y/o unidades policiales y/o militares y/o programas sociales.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y
su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo 5
desemperiado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y afio de inicio y culminacion, el nombre de la entidad u
organizacion que emite el documento, la fecha de emision y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave
en meses sin especificar los dias se debe considerar el mes completo.

Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigiedad mayor a veinticinco anos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se
considerara una vez el periodo traslapado

[25] puntos
Mas de 4 afios: 25 puntos
Mas de 3 hasta 04 afos: 15 puntos

Mas de 02 hasta 03 anos: 5 puntos

B.SOSTENIBILIDAD ECONOMICA

Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con una o mas practicas de sostenibilidad econémica.

En caso de consorcios, los integrantes que realizan actividades relacionadas a la sostenibilidad economica acreditan alguna
de las practicas, segun las obligaciones que asumen en el consorcio que conforman.

Politicas corporativas que contengan un compromiso de sostenibilidad social y/o ambiental y/o Certificados de calidad
relacionados a los productos o servicios a prestar a la entidad contratante

Acreditacion:

5
declaracion de misién corporativa establecida por escrito que incluya un compromiso general de sostenibilidad social y/o
ambiental, como las Sociedades BIC de la Ley N° 31072 y/o Certificados de calidad relacionados a los productos o servicios
a prestar a la entidad contratante, El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para
dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional.
[5] puntos
Acredita mas de una (1) de las practicas de sostenibilidad economica.
05 puntos
Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad economica.
02 puntos
No acredita ninguna practica en sostenibilidad economica.
0 puntos
C.SOSTENIBILIDAD SOCIAL
Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con una o mas practicas de sostenibilidad social.
En caso de consorcios, los integrantes que realizan actividades relacionadas a la sostenibilidad social acreditan alguna de
las practicas, segun las obligaciones que asumen en el consorcio que conforman.
Inscripcion vigente en el Registro Nacional de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad (REPPCD) del
Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo o Certificacion en el sistema de gestion de la responsabilidad social acorde
con el estandar SA 8000:2014. El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado ante el
“Social Accountability Accreditation Services” (SAAS). El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a
cargo de la prestacion, y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas o Inscripcion vigente en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad (REPPCD) del Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo 5

Acreditacion:
Copia de certificados o registros

[5] puntos

Acredita mas de una (1) de las practicas de sostenibilidad social.
05 puntos

Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad social.

02 puntos

No acredita ninguna practica en sostenibilidad social.

0 puntos

Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad social.

05 puntos

D.SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL
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Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con una o mas practica(s) de sostenibilidad ambiental

En caso de consorcios, los integrantes que realizan actividades relacionadas a la sostenibilidad ambiental acreditan alguna
de las practicas, segun las obligaciones que asumen en el consorcio que conforman.

Certificacion que acredite que se ha implementado un sistema de gestion ambiental acorde con el estandar ISO 14001 o su
equivalente. El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente ala
fecha de presentacion de ofertas.

Certificado Azul emitido por la Autoridad Nacional del Agua que lo reconoce como empresa hidricamente responsable del
“Programa Huella Hidrica

Certificacion en practicas de reduccion o compensacion de la huella de carbono causada por las actividades economicas, o
reconocimiento Huella de Carbono Pert del MINAM

Acreditacion:
Copia de certificaciones

[5] puntos

Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad ambiental.
5 puntos

No acredita ninguna practica en sostenibilidad ambiental.

0 puntos

E.INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno
Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con la norma
ISO 37001:2016 o con la Norma Teécnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea
ante el INACAL u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.

En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje..

[5] puntos

Presenta Certificado ISO 37001

5 puntos

No presenta Certificado ISO 37001
0 puntos

F.GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR

]
]

Evaluacién:

Se evaluara en funcion al tiempo de garantia comercial ofertada, el cual debe superar el tempo minimo de garantia exigido
en el requerimiento. (la garantia debera garantizar que el proveedor repongo la cantidad y calidad en la atencion de la
atencion de la ROUD)

Acreditacién:
Se acreditara mediante la presentacion de declaracion jurada del postor.

[5] puntos

Mas de 01 hasta 02 MESES:
[05] puntos

Mas de 0.5 hasta 01 MES:
[2] puntos

G.CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD CONTRATANTE

Evaluacion:

Se evaluara en funcion a la oferta de capacitacion a 10 personal PNP en el tema Nutricion y alimentacion saludable de forma
presencial en ambientes de la unidad policial realizado por el nutricionista colegiado y habilitado. El postor que oferte esta
capacitacion se obliga a entregar los certificados o constancias del personal capacitado a la entidad contratante.

Acreditacion:
Se acreditara unicamente mediante la presentacion de una declaracion jurada.

[20] puntos

Mas de 2 horas lectivas en forma semestral:
20 puntos

Mas de 1 hora lectivas en forma semestral:
10 puntos

20

MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Evaluacion:

Mejora N° 1

Proponer cada jueves de la semana durante la ejecucion del contrato servir un meni mejorado que estara compuesto por un
plato tipico regional y/o productos del mar teniendo una entrada o sopa + plato fondo que sera a base de (pescado y/o aves
y/o res ylo chancho), + postre + fruta y refresco a base de fruta de estacion, (dicho menu mejorado debera superar la
composicion minima solicitada para el plato fondo en los términos de referencia) asimismo, debera contar con dos
alternativas de menu como minimo. Dicha mejora solo sera para el almuerzo debiendo atender el desayuno de acuerdo al
TDR..

10
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Mejora N° 2

Proponer nimero de atenciones de la ROUD (solo almuerzo); debiendo indicar numero de atenciones y las fechas (dichas
fechas seran en dias festivos entre los meses de setiembre 2025 a junio 2026) dicha mejora debera contener ENTRADA O
SOPA + PLATO FONDO + POSTRE+FRUTA+REFRESCO) Y LA MEJORA SERA EN EL PLATO FONDO DEBIENDO
CONSIDERAR LOS SIGUIENTES OPCIONES (PACHAMANCA A LA PIEDRA, CHANCHO A LA CAJA CHINA, PARRILA
DE POLLO, TRUCHA FRITA, JUANE CON TACACHO Y CECINA, LOMO SALTADO. BISTEC A LO POBRE,
CHICHARRON DE CHANCHO, POLLO A LA BRAZA, CEVICHE MIXTO. PICANTE DE CUY) no debiendo repetir dichas
opciones en las primeras 6 fechas, la misma que sera atendida sin previa solicitud y/o comunicacion alguna por parte del
area usuaria. Asimismo, el postor debera indicar y garantizar que dichas mejoras cumplan con la correcta estructura
nutricional para la correcta alimentacion del personal policial.

Mejora N° 3

Proponer atencion en tapers biodegradables con cubierto, servilleta para las atenciones bolsas y botellas cuando por
situaciones de servicio del personal PNP, se tenga que alistar la ROUD en taper para su traslado fuera del comedor de la
unidad policial (SIN COSTO PARA LA ENTIDAD

Acreditacion: )
Se acreditara unicamente mediante la presentacion de DECLARACION JURADA

Mejora 1 : 10 puntos
Mejora 2 : 5 puntos
Mejora “3": 5 puntos

J. SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD

Se evalia que el postor cuente con un sistema de gestion de la calidad certificado acorde con ISO 9001:2015 o Norma
Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 9001:2015), cuyo alcance o campo de aplicacion del certificado considere
[SERVICIO DE PREPARACION Y/O ATENCION DE ALIMENTOS Y/O ATENCION DE RESTAURANTES Y/O SERVICIOS
DE ALIMENTACION COLECTIVA .

Acreditacion:
Mediante la presentacion de copia simple de certificado oficial emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para
dicho Sistema de Gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con

10
reconocimiento internacional . El referido certificado debe estar a nombre del postor y corresponder a la sede, filial u oficina
a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.
En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno los integrantes que vaya a ejecutar las actividades
relacionadas al alcance del certificado, debe acreditar que cuenta con la certificacion para obtener el puntaje.
10] puntos
Presenta Certificado ISO 9001:2015:
10 puntos
No presenta Certificado ISO 9001:2015
0 puntos
75

Alfredo Bduardp Molina Quispe Retis Bravo Rgdolfo Juan
Miembrp Titylar MiembUro Titular
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FORMATO N° 13

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 NUMERO DE ACTA 001-2025
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En. la ciudad de Huanuco, a los 03 dias del mes de julio del afio 2025, en el local de la UE N° 035-HSMU, a las 10:30 horas, se reunieron
los miembros del comité de seleccion designados mediante formato N° 04 encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion de CONCURSO PUBLICO DE SERVICIOS N° 01-2025-UEHSMU - CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ALIMENTACION PARA EL PERSONAL POLICIAL DE LA COMISARIA PNP TARAPOTO Y MORALES DE LA REGION POLICIAL SAN
MARTIN - ITEM Il a fin de realizar la, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacion.
3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
5 esident VARA CHAMORRO Yonel Titular|X Fependn ESPECIALISTA EN
resigente Antonio Pr— ependencia:; CONTRATACIONES
Pri Miemb Alfredo Eduardo Molina Titular| X 5 T Jefe de la Seccion de Programacion y
rimer Miembro Quispe Suplents ependencia:  |presypuesto
Titular| X Asistente Administrativo
Segundo Miembro Retis Bravo Rodolfo Juan Dependencia:
Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razon social del participante RUC
1 AVELLANEDA HURTADO YRMA 10088035017
2 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716
3 DELGADO VALLES BRENDA ISABEL 10444495222
4 CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN 10460335219
5 LOZANO OLIVEIRA INGRID MAGALLY 10718799541
6 EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SICAN SCRL 20487759938
7 EXITOS CORPORATIVOS SOCIEDAD ANONIMA - EXICORP S.A. 20600728505
8 |LECAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA| 20601921376
9 GESTION PERUANA DE INVERSION SAC 20602161901
10 IPU MARKET EIRL 20606132256
I FLOR DE CANTUTA S.A.C. 20606966441
12 SERVICIOS GENERALES DIEMAL E.I.LR.L. 20608378848
13 GRUPO FERNIRVALT S.A.C. 20613010034
En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a traves del SEACE.
N° Nombre o razén social del postor Fletd d? Hora de presentacion
presentacion
1 |LECAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 1/07/2025 2244
2 |LOZANO OLIVEIRA INGRID MAGALLY 1/07/2025 23:51
6 |Acto seguido, se procede con revision de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Téminos de Referencia previstos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 LECAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 1}
2 LOZANO OLIVEIRA INGRID MAGALLY ]
12 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de la Admision el COMITE se verifica que cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LECAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

CA1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

C.21 Formacion académica X

C.22 Capacitacion del personal clave X

C3 . EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
C4. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

1de2




FORMATO N° 13

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LOZANO OLIVEIRA INGRID MAGALLY
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

C.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c21 Formacion académica X
C22 Capacitacion del personal clave X
C3 . EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
C4. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo que forma parte de la presente Acta.

9 |EVALUACION TECNICA
124
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LECAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION PUNTAJE
A EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 5
B SOSTENIBILIDAD ECONOMICA 5
& SOSTENIBILIDAD SOCIAL 5
D SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 5
E INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 5
F GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 5
G CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD CONTRATANTE 20
H MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 15
J SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 10
TOTAL PUNTAJE TECNICO 75
EVALUACION ECONOMICA
N° Nombre o razén social del postor PUNTAJE
1 LECAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 7500
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo ....que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
g NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LECAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
PUNTAJE
TECNICO COEFICIENTE TOTAL
75.00 X 0.7 525
PUNTAJE
ECONOMICO COEFICIENTE TOTAL
100.00 0.3 30
PUNTAJE TOTAL 82.5|
13 |RESULTADO DE LA CALIFICACION
El postor ganador es:
LECAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de acuerdo
con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacion t{é\Ofenas
\
15

B
YONEL M&cmdwm

T
mN BRE Y FIRMA DEL PREQDEM’E DN. cjomné DE SELECCION
\

Alfredo Eduxdo Mplina Quispe \ AVO Rodolfo Juan
NOMBRE Y FIRMA DEL HRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMIA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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ANEXO N° 001 - REGION POLICIAL HUANUCO SAN MARTIN UCAYALI

REQUISITO DE CALIFICACION

CONCURSO PUBLICO DE SERVICIOS N° 01-2025-UEHSMU - CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EL PERSONAL POLICIAL DE LA COMISARIA PNP

TARAPOTO Y MORALES DE LA REGION POLICIAL SAN MARTIN - ITEM Il

[ EVALUACION o bap bl LECAM EIRL —l
INGRID MAGALLY
A.EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
REQUISITO: El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a (S/ 210.240.00). por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria. durante los quince (15) aios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computa desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago. segun corresponda
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa. se acredita una experiencia de (S/ 52.000.00), por|
la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria. durante los quince (15) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas)
que se computa desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago. segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa
Se consideran servicios similares a los siguientes Servicio de Alimentacion colectiva o masiva en hospitales, fabricas. minas. universidades. colegios
albergues, guarderias. establecimientos penitenciarios, comedores, cafeterias de ministerios. programas sociales. instituciones publicas o privadas y en
general a todas aquellas que atienden a un grupo determinado de personas, de manera directa o atreves de concesionario
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes de servicios. y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y nente. con cc de deposito. nota de
abono. reporte de estado de cuenta. cualquier otro documento emitido por entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en
el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte contrataciones. En caso el postor sustente su experiencia en la especialidad
mediante contrataciones realizadas con privados . para acreditarla debe presentar de forma obligatoria lo indicado en el numeral (ii) del presente parrafo: SICUMPLE SI CUMPLE
no es posible que acredite su experiencia tnicamente con la presentacion de contratos u ordenes de compra con conformidad o constancia de prestacion.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion. se debe acreditar que corresponden a dicha
contratacién: de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara. para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 11 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad
En el caso de servicios de ejecucion periodica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los|
quince (15) afos anteriores a la fecha de presentacion de ofertas. debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los
respectivos comprobantes de pago cancelados.
Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso de que el postor sea sucursal. o fue
transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompaiar la documentacion sustentatoria correspondiente
Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionaimente el Anexo N°
14.
Las personas juridicas resultantes de un proceso de reorganizacion societaria no pueden acreditar como experiencia del postor en la especialidad aquella
que le hubieran transmitido como parte de dicha reorganizacion las personas juridicas sancionadas con inhabilitacion vigente o definitiva.
Cuando en los contratos, ordenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse
el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca. Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de
la orden de servicio o de cancelacion del comprobante de pago, segln corresponda
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 11 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
B.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
El personal clave:
*UN NUTRICIONISTA
Experiencia minima DOS (2) afios en servicios de supervision de alimentacion colectiva: universidades, hospitales, instituciones publicas y privadas. NO CUMPLE (No
acredita la experiencia
*UN MAEsTRO_EN COCINA . ) ) para el nutricionista,
Experiencia mmlna‘ de DOS (2) afos en preparacion de se[\nc»os de alimentacion » ) asimismo, presenta
Se aclara: la experiencia podra acreditarse en el desempefio de labores similares al objeto del servicio. . g X
Acreditacion: informacion inexacta en
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o el folio 46 y folio 65, SI CUMPLE
(ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. debido a que la persona
Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempeiiado. el plazo de la prestacion| que emite el certificado
md|cf=1ndo el dia, mes yvano de inicio y culminacion, el nombre de la entidad u organizacion que emite el documento, la fecha de emision y nombres y| o constancia no presto
apellidos de quien suscribe el documento. e =
En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los servicios a esta entidad
dias se debe considerar el mes completo. en las fechas indicadas)
Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a veinticinco afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape). para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo
traslapado.
C.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
(o} Formacién acadé
Regquisitos
*UN NUTRICIONISTA
Titulado en Bromatologia y Nutricion o Nutricion Humana
Acreditacion:
EI TITULO PROFESIONAL seré4 verificado por los evaluadores en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro S| CUMPLE SI CUMPLE
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link: https:/Atitulosinstitutos.minedu.gob.pe/. segun
corresponda.
El postor debe sefalar los nombres y apellidos, DNI y profesion del personal clave, asi como el nombre de la universidad o institucion educativa que
expidio el grado o titulo profesional requerido.
En caso titulo no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion
académica requerida
En caso se acredite estudios en el extranjero del personal clave, debe presentarse adicionalmente copia simple del documento de la revalidacion o del
reconocimiento ante SUNEDU, del grado académico o titulo profesional otorgados en el extranjero, segun corresponda.
C.2.2 Capacitacion del personal clave
Requisitos:
UN NUTRICIONISTA
Requisitos:
Diplomado en Control de Calidad y Tecnologia de Alimentos. Debera de contar con un minimo de 110 horas lectivas.
Diplomado en Nutricion y Dieta. Debera de contar con un minimo de 110 horas lectivas.
Diplomado en Implementacion y Auditoria del Sistema BPM, POE. POES. Plan HACCP. Debera de contar con un minimo de 110 horas lectivas.
SI CUMPLE SI CUMPLE
UN MAESTRO DE COCINA
Requisitos:
Curso en Gastronomia y arte culinario
Curso en Gestion de la Calidad e Inocuidad Alimentaria y/o buenas practicas de Manipulacion de Alimentos minimo de 110 horas lectivas
Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS QUE ACREDITEN LA CAPACITACION.
C.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
01 unid. Contenedores para residuos solidos
+01 unid. Botiquin de primeros auxilios
+02 unid. Extintores cargados y en buen funcionamiento
+01 unid. Congeladora
<01 unid. Cocina Industrial a gas de minimo 03 hornillas
301 unid. Liuadora SI CUMPLE SI CUMPLE
+01 unid. Mesa de trabajo de acero inoxidable de 2 mt x 1.5 mt
+01 unid. Balanza electronica para racion/ 5 kg
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad. la posesion, el compromiso de compraventa o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad
del equipamiento estratégico requerido esta disponible para la ejecucion del contrato.
\ DESCALIFICADO CALIFICADO
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EVALUACION TECNICA

CONCURSO PUBLICO DE SERVICIOS N° 01-2025-UEHSMU - CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EL PERSONAL POLICIAL
DE LA COMISARIA PNP TARAPOTO Y MORALES DE LA REGION POLICIAL SAN MARTIN - ITEM i
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A.EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
Se evaluara en funcion al tiempo de experiencia del personal clave:

NUTRICIONISTA: Supervision y/o programacion del servicio de alimentacion colectiva de comedores y/o cafetines en
universidades y/o hospitales y/o unidades policiales y/o militares y/o programas sociales.

COCINERO: preparacion y/o cocinero y/o jefe de cocina del servicio de alimentacion colectiva de comedores y/o cafetines
en universidades y/o hospitales y/o unidades policiales y/o militares y/o programas sociales.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y
su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que. de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo 5
desempenado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y afo de inicio y culminacion, el nombre de la entidad u
organizacion que emite el documento, la fecha de emision y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave
en meses sin especificar los dias se debe considerar el mes completo.

Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigiedad mayor a veinticinco afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se
considerara una vez el periodo traslapado

[25] puntos
Mas de 4 anos: 25 puntos
Mas de 3 hasta 04 afos: 15 puntos

Mas de 02 hasta 03 aflos: 5 puntos

B.SOSTENIBILIDAD ECONOMICA

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con una o mas practicas de sostenibilidad economica.

En caso de consorcios, los integrantes que realizan actividades relacionadas a la sostenibilidad econémica acreditan alguna
de las practicas, segun las obligaciones que asumen en el consorcio que conforman.

Politicas corporativas que contengan un compromiso de sostenibilidad social y/o ambiental y/o Certificados de calidad
relacionados a los productos o servicios a prestar a la entidad contratante

Acreditacién:

5
declaracion de mision corporativa establecida por escrito que incluya un compromiso general de sostenibilidad social y/o
ambiental, como las Sociedades BIC de la Ley N° 31072 y/o Certificados de calidad relacionados a los productos o servicios
a prestar a la entidad contratante, El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para
dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional.
[5] puntos \
\
Acredita mas de una (1) de las practicas de sostenibilidad economica.
05 puntos
Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad economica.
02 puntos |
No acredita ninguna practica en sostenibilidad economica.
0 puntos
C.SOSTENIBILIDAD SOCIAL
Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con una o mas practicas de sostenibilidad social.
En caso de consorcios, los integrantes que realizan actividades relacionadas a la sostenibilidad social acreditan alguna de
las practicas, segun las obligaciones que asumen en el consorcio que conforman.
Inscripcion vigente en el Registro Nacional de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad (REPPCD) del \
Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo o Certificacion en el sistema de gestion de la responsabilidad social acorde
con el estandar SA 8000:2014. El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado ante el
“Social Accountability Accreditation Services” (SAAS). El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a
cargo de la prestacion, y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas o Inscripcion vigente en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad (REPPCD) del Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo 5

Acreditacion:
Copia de certificados o registros

[5] puntos

Acredita mas de una (1) de las practicas de sostenibilidad social.
05 puntos

Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad social.

02 puntos

No acredita ninguna practica en sostenibilidad social.

0 puntos

Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad social.

05 puntos

D.SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL
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Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con una o mas practica(s) de sostenibilidad ambiental.

En caso de consorcios, los integrantes que realizan actividades relacionadas a la sostenibilidad ambiental acreditan alguna
de las practicas, segun las obligaciones que asumen en el consorcio que conforman.

Certificacion que acredite que se ha implementado un sistema de gestion ambiental acorde con el estandar ISO 14001 o su
equivalente. El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente ala
fecha de presentacion de ofertas.

Certificado Azul emitido por la Autoridad Nacional del Agua que lo reconoce como empresa hidricamente responsable del
“Programa Huella Hidrica

Certificacion en practicas de reduccion o compensacion de la huella de carbono causada por las actividades economicas, o B
reconocimiento Huella de Carbono Peru del MINAM
Acreditacion:
Copia de certificaciones
[5] puntos
Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad ambiental.
5 puntos
No acredita ninguna practica en sostenibilidad ambiental.
0 puntos
E.INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno
Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con la norma
ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea
ante el INACAL u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional.
5
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.
En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje..
[5] puntos
Presenta Certificado ISO 37001
5 puntos
No presenta Certificado ISO 37001
0 puntos
F.GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR
Evaluacién:
Se evaluara en funcion al tiempo de garantia comercial ofertada, el cual debe superar el tiempo minimo de garantia exigido
en el requerimiento. (la garantia debera garantizar que el proveedor repongo la cantidad y calidad en la atencion de la
atencion de la ROUD)
Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion de declaracion jurada del postor. 5
[5] puntos
Mas de 01 hasta 02 MESES:
[05] puntos
Mas de 0.5 hasta 01 MES:
[2] puntos
G.CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD CONTRATANTE
Evaluacion:
Se evaluara en funcion a la oferta de capacitacion a 10 personal PNP en el tema Nutricion y alimentacion saludable de forma
presencial en ambientes de la unidad policial realizado por el nutricionista colegiado y habilitado. El postor que oferte esta
capacitacion se obliga a entregar los certificados o constancias del personal capacitado a la entidad contratante.
Acreditacién: 20

Se acreditara unicamente mediante la presentacion de una declaracion jurada.

[20] puntos

Mas de 2 horas lectivas en forma semestral:
20 puntos

Mas de 1 hora lectivas en forma semestral:
10 puntos

MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Evaluacion:

Mejora N° 1

Proponer cada jueves de la semana durante la ejecucion del contrato servir un menu mejorado que estara compuesto por un
plato tipico regional y/o productos del mar teniendo una entrada o sopa + plato fondo que sera a base de (pescado y/o aves
ylo res ylo chancho), + postre + fruta y refresco a base de fruta de estacion, (dicho ment mejorado debera superar la
composicién minima solicitada para el plato fondo en los términos de referencia) asimismo, debera contar con dos
alternativas de ment como minimo. Dicha mejora solo sera para el almuerzo debiendo atender el desayuno de acuerdo al
TDR..
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Mejora N° 2

Proponer numero de atenciones de la ROUD (solo almuerzo); debiendo indicar numero de atenciones y las fechas (dichas
fechas seran en dias festivos entre los meses de setiembre 2025 a junio 2026) dicha mejora debera contener ENTRADA O
SOPA + PLATO FONDO + POSTRE+FRUTA+REFRESCO) Y LA MEJORA SERA EN EL PLATO FONDO DEBIENDO
CONSIDERAR LOS SIGUIENTES OPCIONES (PACHAMANCA A LA PIEDRA, CHANCHO A LA CAJA CHINA, PARRILA
DE POLLO, TRUCHA FRITA, JUANE CON TACACHO Y CECINA, LOMO SALTADO. BISTEC A LO POBRE,
CHICHARRON DE CHANCHO, POLLO A LA BRAZA. CEVICHE MIXTO, PICANTE DE CUY) no debiendo repetir dichas
opciones en las primeras 6 fechas, la misma que sera atendida sin previa solicitud y/o comunicacion alguna por parte del
area usuaria. Asimismo, el postor debera indicar y garantizar que dichas mejoras cumplan con la correcta estructura
nutricional para la correcta alimentacion del personal policial.

Mejora N° 3

Proponer atencion en tapers biodegradables con cubierto, servilleta para las atenciones bolsas y botellas cuando por
situaciones de servicio del personal PNP, se tenga que alistar la ROUD en taper para su traslado fuera del comedor de la
unidad policial (SIN COSTO PARA LA ENTIDAD

Acreditacion: )
Se acreditara unicamente mediante la presentacion de DECLARACION JURADA

Mejora 1 : 10 puntos
Mejora 2 : 5 puntos
Mejora “3": 5 puntos

J. SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD

Evaluacion:

Se evalua que el postor cuente con un sistema de gestion de la calidad certificado acorde con ISO 9001:2015 o Norma
Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 9001:2015), cuyo alcance o campo de aplicacion del certificado considere
[SERVICIO DE PREPARACION Y/O ATENCION DE ALIMENTOS Y/O ATENCION DE RESTAURANTES Y/O SERVICIOS
DE ALIMENTACION COLECTIVA .

Acreditacion:
Mediante la presentacion de copia simple de certificado oficial emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para

dicho Sistema de Gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con 10
reconocimiento internacional . El referido certificado debe estar a nombre del postor y corresponder a la sede, filial u oficina
a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.
En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno los integrantes que vaya a ejecutar las actividades
relacionadas al alcance del certificado, debe acreditar que cuenta con la certificacion para obtener el puntaje.
10] puntos
Presenta Certificado ISO 9001:2015:
10 puntos
No presenta Certificado ISO 9001:2015:
0 puntos AN
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